
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°41-2021-10-009

PUBLIÉ LE 18 OCTOBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher / Unité Santé Environnement

41-2021-09-30-00006 - Ar chaumont sur Th complém 2021 (4 pages) Page 5

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Loir-et-Cher /

41-2021-10-14-00001 - Microsoft Word - decla maillard.doc (2 pages) Page 10

Direction départementale des finances publiques / Contrôle de gestion

41-2021-10-01-00001 - Délégation signature SGC Romorantin 01/10/2021 (2

pages) Page 13

Direction Départementale des Territoires (DDT41) / Service Eau et

Biodiversité

41-2021-10-07-00001 - AP portant prescription spécifiques au titre de

l'article L214-3 concernant la création d'un forage agricole sur la commune

de Suèvres -Dossier n°41-2021-00188 (4 pages) Page 16

41-2021-09-24-00002 - AP portant prolongation de la DIG des tx de

restauration et d'entretien des cours d'eau inscrits dans le Contrat

Territorial de Bassin du Beuvron 2016-2021 (4 pages) Page 21

41-2021-10-07-00007 - ARRETE PORTANT DEROGATION A L'INTERDICTION

DE DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLES A LA

MAIRIE DE LORGES (4 pages) Page 26

41-2021-10-08-00002 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'ECRETAGE D'UN BARRAGE DE CASTOR à M. HEURTEAU Antoine (6 pages) Page 31

41-2021-10-07-00005 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE CAPTURE RELACHER ENLEVEMENT ET TRANSPORT

D'ESPECES ANIMALES PROTEGEES (CEN 41) (6 pages) Page 38

41-2021-10-07-00006 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE CAPTURE, ENLEVEMENT, TRANSPORT ET EXPOSITION

DE MOLLUSQUES A L'OFB (4 pages) Page 45

41-2021-10-07-00008 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION

D'HIRONDELLE A LA MAIRIE DE LIGNIERES (4 pages) Page 50

41-2021-10-07-00009 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE PERTURBATION, DESTRUCTION DE SITE  DU

BALBUZARD PECHEUR A RTE (4 pages) Page 55

41-2021-10-04-00002 - Arrêté reportant la date limite de dépôt du dossier

d'autorisation simplifié pour le système d'endiguement des digues situées

entre Gièvres et Noyers sur Cher (2 pages) Page 60

41-2021-10-15-00002 - Autorisation portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de naturalisation et exposition d'un Castor d'Europe (4 pages) Page 63

2



Préfecture / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-10-06-00001 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine

funéraire de l'entreprise de Madame Sandrine BONNEAU (2 pages) Page 68

Préfecture / Direction des sécurités

41-2021-10-05-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 18 janvier 2019 portant

renouvellement de la CCDSA (3 pages) Page 71

41-2021-10-05-00002 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la

sous-commission départementale feux de forêt (3 pages) Page 75

Préfecture / DIRECTION LEGALITE CITOYENNETE

41-2021-10-14-00002 - AP agrément exercice domiciliation entreprises MAIL

BOXES ETC (2 pages) Page 79

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la

société REVIVAL à poursuivre l'exploitation d'une station de transit, tri et

transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre

2015 (11 pages) Page 82

41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS -

Modificatif n° 7 (9 pages) Page 94

41-2021-10-06-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté préfectoral

complémentaire n° 2011-146-0017 du 26 mai 2011 prescrivant à la société

COOPER CAPRI les modalités de gestion de la pollution résiduelle des eaux

souterraines et superficielles au droit et à l�aval hydraulique du site de

Nouan-le-Fuzelier (3 pages) Page 104

41-2021-10-08-00004 - Arrêté organisant la consultation du public

concernant la demande d'enregistrement de la société CONCERTO en vue

de la construction d'un entrepôt de stockage de matières combustibles à

MER (3 pages) Page 108

41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la

SCA AXEREAL à PEZOU (58 pages) Page 112

41-2021-10-15-00001 - Arrêté portant prorogation du délai pour statuer sur

la demande d'autorisation environnementale présentée par la société SNV

pour exploiter un abattoir de volailles à DROUE (3 pages) Page 171

41-2021-10-13-00003 - Arrêté préfectoral prolongeant le délai d�instruction

du dossier de demande d�enregistrement présentée par la société

ENROBÉS ACR pour exploiter une centrale d�enrobés à chaud à ÉPUISAY (2

pages) Page 175

41-2021-10-05-00003 - Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021

portant renouvellement partiel membres Commission locale de l'eau du

SAGE LOIR modification n°3 (8 pages) Page 178

3



41-2021-10-12-00001 - Arrêté prescrivant une amende administrative à

l'encontre de la société GUIGNEBERT CONSTRUCTION RENOVATION à

COUR-CHEVERNY (3 pages) Page 187

Préfecture / SIAPP

41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de

Romorantin-Lanthenay (48 pages) Page 191

Préfecture de Loir-et-Cher / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de 
Chitenay - Cormeray - Seur (10

pages) Page 240

Secrétariat général / Direction légalité et libertés

41-2021-10-11-00001 - Arrete extensionB96- LECLERC David2-  (2 pages) Page 251

4



Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher

41-2021-09-30-00006

Ar chaumont sur Th complém 2021

Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher - 41-2021-09-30-00006 - Ar chaumont sur Th complém 2021 5



Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher - 41-2021-09-30-00006 - Ar chaumont sur Th complém 2021 6



Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher - 41-2021-09-30-00006 - Ar chaumont sur Th complém 2021 7



Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher - 41-2021-09-30-00006 - Ar chaumont sur Th complém 2021 8



Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher - 41-2021-09-30-00006 - Ar chaumont sur Th complém 2021 9



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2021-10-14-00001

Microsoft Word - decla maillard.doc

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-10-14-00001 - Microsoft Word - decla maillard.doc 10



   
 

                          Direction départementale 
                       de l’emploi, du travail, des solidarités 
                          et de la protection des populations 
  Service : Entreprise-Travail 

  

  Blois, le 14/10/2021 

 
Affaire suivie par: Olivier DELARBRE   
Contact : 02 54 55 85 72 
olivier.delarbre@loir-et-cher.gouv.fr 

Objet : Récépissé n° 41-2021-10-14-0000x de déclaration d’activité d’un organisme de Services à la Personne 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Il est constaté :  

Qu'une déclaration d'activité de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS-PP de Loir-et-Cher 
le 27 septembre 2021 par Madame Pauline Maillard, en qualité de micro-entrepreneur, pour l'organisme 
MAILLARD Pauline, dont l'établissement principal se situe 16 rue Principale 41800 Houssay et enregistré 
sous le N° SAP901976217 pour l’activité suivante : 
 
•   cours à domicile : cours de musique (en mode prestataire) 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercée à titre exclusif, cette activité ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-10-14-00001 - Microsoft Word - decla maillard.doc 11



 
 
La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 
Direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des population de Loir-et-
Cher ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des 
entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 
 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication  auprès du TA d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie 45000 ORLEANS. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 
le site internet www.telerecours.fr. 
 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-10-14-00001 - Microsoft Word - decla maillard.doc 12



Direction départementale des finances

publiques

41-2021-10-01-00001

Délégation signature SGC Romorantin 01/10/2021

Direction départementale des finances publiques - 41-2021-10-01-00001 - Délégation signature SGC Romorantin 01/10/2021 13



Direction départementale des finances publiques - 41-2021-10-01-00001 - Délégation signature SGC Romorantin 01/10/2021 14



Direction départementale des finances publiques - 41-2021-10-01-00001 - Délégation signature SGC Romorantin 01/10/2021 15



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-07-00001

AP portant prescription spécifiques au titre de

l'article L214-3 concernant la création d'un

forage agricole sur la commune de Suèvres

-Dossier n°41-2021-00188

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00001 - AP portant prescription spécifiques au titre de l'article

L214-3 concernant la création d'un forage agricole sur la commune de Suèvres -Dossier n°41-2021-00188 16



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00001 - AP portant prescription spécifiques au titre de l'article

L214-3 concernant la création d'un forage agricole sur la commune de Suèvres -Dossier n°41-2021-00188 17



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00001 - AP portant prescription spécifiques au titre de l'article

L214-3 concernant la création d'un forage agricole sur la commune de Suèvres -Dossier n°41-2021-00188 18



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00001 - AP portant prescription spécifiques au titre de l'article

L214-3 concernant la création d'un forage agricole sur la commune de Suèvres -Dossier n°41-2021-00188 19



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00001 - AP portant prescription spécifiques au titre de l'article

L214-3 concernant la création d'un forage agricole sur la commune de Suèvres -Dossier n°41-2021-00188 20



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-09-24-00002

AP portant prolongation de la DIG des tx de

restauration et d'entretien des cours d'eau

inscrits dans le Contrat Territorial de Bassin du

Beuvron 2016-2021

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-09-24-00002 - AP portant prolongation de la DIG des tx de restauration et

d'entretien des cours d'eau inscrits dans le Contrat Territorial de Bassin du Beuvron 2016-2021 21



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-09-24-00002 - AP portant prolongation de la DIG des tx de restauration et

d'entretien des cours d'eau inscrits dans le Contrat Territorial de Bassin du Beuvron 2016-2021 22



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-09-24-00002 - AP portant prolongation de la DIG des tx de restauration et

d'entretien des cours d'eau inscrits dans le Contrat Territorial de Bassin du Beuvron 2016-2021 23



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-09-24-00002 - AP portant prolongation de la DIG des tx de restauration et

d'entretien des cours d'eau inscrits dans le Contrat Territorial de Bassin du Beuvron 2016-2021 24



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-09-24-00002 - AP portant prolongation de la DIG des tx de restauration et

d'entretien des cours d'eau inscrits dans le Contrat Territorial de Bassin du Beuvron 2016-2021 25



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-07-00007

ARRETE PORTANT DEROGATION A

L'INTERDICTION DE DESTRUCTION DE SITES DE

REPRODUCTION D'HIRONDELLES A LA MAIRIE

DE LORGES

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00007 - ARRETE PORTANT DEROGATION A L'INTERDICTION DE

DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLES A LA MAIRIE DE LORGES 26



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00007 - ARRETE PORTANT DEROGATION A L'INTERDICTION DE

DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLES A LA MAIRIE DE LORGES 27



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00007 - ARRETE PORTANT DEROGATION A L'INTERDICTION DE

DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLES A LA MAIRIE DE LORGES 28



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00007 - ARRETE PORTANT DEROGATION A L'INTERDICTION DE

DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLES A LA MAIRIE DE LORGES 29



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00007 - ARRETE PORTANT DEROGATION A L'INTERDICTION DE

DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLES A LA MAIRIE DE LORGES 30



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-08-00002

ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION

A L'ECRETAGE D'UN BARRAGE DE CASTOR à M.

HEURTEAU Antoine

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-08-00002 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'ECRETAGE D'UN BARRAGE DE CASTOR à M. HEURTEAU Antoine 31



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-08-00002 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'ECRETAGE D'UN BARRAGE DE CASTOR à M. HEURTEAU Antoine 32



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-08-00002 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'ECRETAGE D'UN BARRAGE DE CASTOR à M. HEURTEAU Antoine 33



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-08-00002 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'ECRETAGE D'UN BARRAGE DE CASTOR à M. HEURTEAU Antoine 34



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-08-00002 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'ECRETAGE D'UN BARRAGE DE CASTOR à M. HEURTEAU Antoine 35



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-08-00002 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'ECRETAGE D'UN BARRAGE DE CASTOR à M. HEURTEAU Antoine 36



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-08-00002 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'ECRETAGE D'UN BARRAGE DE CASTOR à M. HEURTEAU Antoine 37



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-07-00005

ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION

A l'INTERDICTION DE CAPTURE RELACHER

ENLEVEMENT ET TRANSPORT D'ESPECES

ANIMALES PROTEGEES (CEN 41)

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00005 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE CAPTURE RELACHER ENLEVEMENT ET TRANSPORT D'ESPECES ANIMALES PROTEGEES (CEN 41) 38



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00005 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE CAPTURE RELACHER ENLEVEMENT ET TRANSPORT D'ESPECES ANIMALES PROTEGEES (CEN 41) 39



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00005 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE CAPTURE RELACHER ENLEVEMENT ET TRANSPORT D'ESPECES ANIMALES PROTEGEES (CEN 41) 40



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00005 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE CAPTURE RELACHER ENLEVEMENT ET TRANSPORT D'ESPECES ANIMALES PROTEGEES (CEN 41) 41



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00005 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE CAPTURE RELACHER ENLEVEMENT ET TRANSPORT D'ESPECES ANIMALES PROTEGEES (CEN 41) 42



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00005 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE CAPTURE RELACHER ENLEVEMENT ET TRANSPORT D'ESPECES ANIMALES PROTEGEES (CEN 41) 43



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00005 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE CAPTURE RELACHER ENLEVEMENT ET TRANSPORT D'ESPECES ANIMALES PROTEGEES (CEN 41) 44



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-07-00006

ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION

A L'INTERDICTION DE CAPTURE, ENLEVEMENT,

TRANSPORT ET EXPOSITION DE MOLLUSQUES A

L'OFB

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00006 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE CAPTURE, ENLEVEMENT, TRANSPORT ET EXPOSITION DE MOLLUSQUES A L'OFB 45



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00006 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE CAPTURE, ENLEVEMENT, TRANSPORT ET EXPOSITION DE MOLLUSQUES A L'OFB 46



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00006 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE CAPTURE, ENLEVEMENT, TRANSPORT ET EXPOSITION DE MOLLUSQUES A L'OFB 47



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00006 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE CAPTURE, ENLEVEMENT, TRANSPORT ET EXPOSITION DE MOLLUSQUES A L'OFB 48



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00006 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE CAPTURE, ENLEVEMENT, TRANSPORT ET EXPOSITION DE MOLLUSQUES A L'OFB 49



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-07-00008

ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION

A L'INTERDICTION DE DESTRUCTION DE SITES

DE REPRODUCTION D'HIRONDELLE A LA MAIRIE

DE LIGNIERES

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00008 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLE A LA MAIRIE DE LIGNIERES 50



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00008 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLE A LA MAIRIE DE LIGNIERES 51



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00008 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLE A LA MAIRIE DE LIGNIERES 52



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00008 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLE A LA MAIRIE DE LIGNIERES 53



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00008 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

L'INTERDICTION DE DESTRUCTION DE SITES DE REPRODUCTION D'HIRONDELLE A LA MAIRIE DE LIGNIERES 54



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-07-00009

ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION

A l'INTERDICTION DE PERTURBATION,

DESTRUCTION DE SITE  DU BALBUZARD

PECHEUR A RTE

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00009 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE PERTURBATION, DESTRUCTION DE SITE  DU BALBUZARD PECHEUR A RTE 55



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00009 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE PERTURBATION, DESTRUCTION DE SITE  DU BALBUZARD PECHEUR A RTE 56



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00009 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE PERTURBATION, DESTRUCTION DE SITE  DU BALBUZARD PECHEUR A RTE 57



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00009 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE PERTURBATION, DESTRUCTION DE SITE  DU BALBUZARD PECHEUR A RTE 58



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-07-00009 - ARRETE PORTANT OCTROI D'UNE DEROGATION A

l'INTERDICTION DE PERTURBATION, DESTRUCTION DE SITE  DU BALBUZARD PECHEUR A RTE 59



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-04-00002

Arrêté reportant la date limite de dépôt du

dossier d'autorisation simplifié pour le système

d'endiguement des digues situées entre Gièvres

et Noyers sur Cher

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-04-00002 - Arrêté reportant la date limite de dépôt du dossier

d'autorisation simplifié pour le système d'endiguement des digues situées entre Gièvres et Noyers sur Cher 60



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-04-00002 - Arrêté reportant la date limite de dépôt du dossier

d'autorisation simplifié pour le système d'endiguement des digues situées entre Gièvres et Noyers sur Cher 61



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-04-00002 - Arrêté reportant la date limite de dépôt du dossier

d'autorisation simplifié pour le système d'endiguement des digues situées entre Gièvres et Noyers sur Cher 62



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-15-00002

Autorisation portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de naturalisation et exposition d'un

Castor d'Europe

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-15-00002 - Autorisation portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de naturalisation et exposition d'un Castor d'Europe 63



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-15-00002 - Autorisation portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de naturalisation et exposition d'un Castor d'Europe 64



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-15-00002 - Autorisation portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de naturalisation et exposition d'un Castor d'Europe 65



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-15-00002 - Autorisation portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de naturalisation et exposition d'un Castor d'Europe 66



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-15-00002 - Autorisation portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de naturalisation et exposition d'un Castor d'Europe 67



Préfecture

41-2021-10-06-00001

arrêté portant l'habilitation dans le domaine

funéraire de l'entreprise de Madame Sandrine

BONNEAU

Préfecture - 41-2021-10-06-00001 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de l'entreprise de Madame Sandrine

BONNEAU 68



Préfecture - 41-2021-10-06-00001 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de l'entreprise de Madame Sandrine

BONNEAU 69



Préfecture - 41-2021-10-06-00001 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de l'entreprise de Madame Sandrine

BONNEAU 70



Préfecture

41-2021-10-05-00001

Arrêté modifiant l'arrêté du 18 janvier 2019

portant renouvellement de la CCDSA

Préfecture - 41-2021-10-05-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 18 janvier 2019 portant renouvellement de la CCDSA 71



Préfecture - 41-2021-10-05-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 18 janvier 2019 portant renouvellement de la CCDSA 72



Préfecture - 41-2021-10-05-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 18 janvier 2019 portant renouvellement de la CCDSA 73



Préfecture - 41-2021-10-05-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 18 janvier 2019 portant renouvellement de la CCDSA 74



Préfecture

41-2021-10-05-00002

Arrêté portant composition et fonctionnement

de la sous-commission départementale feux de

forêt

Préfecture - 41-2021-10-05-00002 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la sous-commission départementale feux de forêt 75



Préfecture - 41-2021-10-05-00002 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la sous-commission départementale feux de forêt 76



Préfecture - 41-2021-10-05-00002 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la sous-commission départementale feux de forêt 77



Préfecture - 41-2021-10-05-00002 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la sous-commission départementale feux de forêt 78



Préfecture

41-2021-10-14-00002

AP agrément exercice domiciliation entreprises

MAIL BOXES ETC

Préfecture - 41-2021-10-14-00002 - AP agrément exercice domiciliation entreprises MAIL BOXES ETC 79



Préfecture - 41-2021-10-14-00002 - AP agrément exercice domiciliation entreprises MAIL BOXES ETC 80



Préfecture - 41-2021-10-14-00002 - AP agrément exercice domiciliation entreprises MAIL BOXES ETC 81



Préfecture

41-2021-10-13-00006

Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004

autorisant la société REVIVAL à poursuivre

l'exploitation d'une station de transit, tri et

transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant

l'arrêté du 23 novembre 2015

Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 82



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 83



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 84



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 85



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 86



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 87



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 88



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 89



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 90



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 91



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 92



Préfecture - 41-2021-10-13-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté du 17 mai 2004 autorisant la société REVIVAL à poursuivre l'exploitation

d'une station de transit, tri et transfert de déchets à SAINT-OUEN et abrogeant l'arrêté du 23 novembre 2015 93



Préfecture

41-2021-10-08-00005

Arrêté modifiant la composition de la CDNPS -

Modificatif n° 7

Préfecture - 41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS - Modificatif n° 7 94



Préfecture - 41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS - Modificatif n° 7 95



Préfecture - 41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS - Modificatif n° 7 96



Préfecture - 41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS - Modificatif n° 7 97



Préfecture - 41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS - Modificatif n° 7 98



Préfecture - 41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS - Modificatif n° 7 99



Préfecture - 41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS - Modificatif n° 7 100



Préfecture - 41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS - Modificatif n° 7 101



Préfecture - 41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS - Modificatif n° 7 102



Préfecture - 41-2021-10-08-00005 - Arrêté modifiant la composition de la CDNPS - Modificatif n° 7 103



Préfecture

41-2021-10-06-00003

Arrêté Modifiant l�arrêté préfectoral

complémentaire n° 2011-146-0017 du 26 mai 2011

prescrivant à la société COOPER CAPRI les

modalités de gestion de la pollution résiduelle

des eaux souterraines et superficielles au droit et

à l�aval hydraulique du site de Nouan-le-Fuzelier

Préfecture - 41-2021-10-06-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté préfectoral complémentaire n° 2011-146-0017 du 26 mai 2011 prescrivant

à la société COOPER CAPRI les modalités de gestion de la pollution résiduelle des eaux souterraines et superficielles au droit et à l�aval

hydraulique du site de Nouan-le-Fuzelier

104



Préfecture - 41-2021-10-06-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté préfectoral complémentaire n° 2011-146-0017 du 26 mai 2011 prescrivant

à la société COOPER CAPRI les modalités de gestion de la pollution résiduelle des eaux souterraines et superficielles au droit et à l�aval

hydraulique du site de Nouan-le-Fuzelier

105



Préfecture - 41-2021-10-06-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté préfectoral complémentaire n° 2011-146-0017 du 26 mai 2011 prescrivant

à la société COOPER CAPRI les modalités de gestion de la pollution résiduelle des eaux souterraines et superficielles au droit et à l�aval

hydraulique du site de Nouan-le-Fuzelier

106



Préfecture - 41-2021-10-06-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté préfectoral complémentaire n° 2011-146-0017 du 26 mai 2011 prescrivant

à la société COOPER CAPRI les modalités de gestion de la pollution résiduelle des eaux souterraines et superficielles au droit et à l�aval

hydraulique du site de Nouan-le-Fuzelier

107



Préfecture

41-2021-10-08-00004

Arrêté organisant la consultation du public

concernant la demande d'enregistrement de la

société CONCERTO en vue de la construction

d'un entrepôt de stockage de matières

combustibles à MER

Préfecture - 41-2021-10-08-00004 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

CONCERTO en vue de la construction d'un entrepôt de stockage de matières combustibles à MER 108



Préfecture - 41-2021-10-08-00004 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

CONCERTO en vue de la construction d'un entrepôt de stockage de matières combustibles à MER 109



Préfecture - 41-2021-10-08-00004 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

CONCERTO en vue de la construction d'un entrepôt de stockage de matières combustibles à MER 110



Préfecture - 41-2021-10-08-00004 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

CONCERTO en vue de la construction d'un entrepôt de stockage de matières combustibles à MER 111



Préfecture

41-2021-10-08-00001

Arrêté portant prescriptions complémentaires à

la SCA AXEREAL à PEZOU

Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 112



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 113



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 114



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 115



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 116



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 117



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 118



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 119



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 120



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 121



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 122



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 123



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 124



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 125



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 126



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 127



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 128



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 129



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 130



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 131



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 132



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 133



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 134



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 135



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 136



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 137



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 138



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 139



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 140



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 141



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 142



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 143



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 144



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 145



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 146



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 147



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 148



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 149



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 150



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 151



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 152



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 153



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 154



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 155



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 156



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 157



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 158



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 159



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 160



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 161



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 162



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 163



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 164



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 165



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 166



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 167



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 168



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 169



Préfecture - 41-2021-10-08-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la SCA AXEREAL à PEZOU 170



Préfecture

41-2021-10-15-00001

Arrêté portant prorogation du délai pour statuer

sur la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société SNV pour exploiter un

abattoir de volailles à DROUE

Préfecture - 41-2021-10-15-00001 - Arrêté portant prorogation du délai pour statuer sur la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société SNV pour exploiter un abattoir de volailles à DROUE 171



Préfecture - 41-2021-10-15-00001 - Arrêté portant prorogation du délai pour statuer sur la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société SNV pour exploiter un abattoir de volailles à DROUE 172



Préfecture - 41-2021-10-15-00001 - Arrêté portant prorogation du délai pour statuer sur la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société SNV pour exploiter un abattoir de volailles à DROUE 173



Préfecture - 41-2021-10-15-00001 - Arrêté portant prorogation du délai pour statuer sur la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société SNV pour exploiter un abattoir de volailles à DROUE 174



Préfecture

41-2021-10-13-00003

Arrêté préfectoral prolongeant le délai

d�instruction du dossier de demande

d�enregistrement présentée par la société

ENROBÉS ACR pour exploiter une centrale

d�enrobés à chaud à ÉPUISAY

Préfecture - 41-2021-10-13-00003 - Arrêté préfectoral prolongeant le délai d�instruction du dossier de demande d�enregistrement

présentée par la société ENROBÉS ACR pour exploiter une centrale d�enrobés à chaud à ÉPUISAY 175



Préfecture - 41-2021-10-13-00003 - Arrêté préfectoral prolongeant le délai d�instruction du dossier de demande d�enregistrement

présentée par la société ENROBÉS ACR pour exploiter une centrale d�enrobés à chaud à ÉPUISAY 176



Préfecture - 41-2021-10-13-00003 - Arrêté préfectoral prolongeant le délai d�instruction du dossier de demande d�enregistrement

présentée par la société ENROBÉS ACR pour exploiter une centrale d�enrobés à chaud à ÉPUISAY 177



Préfecture

41-2021-10-05-00003

Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021

portant renouvellement partiel membres

Commission locale de l'eau du SAGE LOIR

modification n°3

Préfecture - 41-2021-10-05-00003 - Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021 portant renouvellement partiel membres

Commission locale de l'eau du SAGE LOIR modification n°3 178



Préfecture - 41-2021-10-05-00003 - Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021 portant renouvellement partiel membres

Commission locale de l'eau du SAGE LOIR modification n°3 179



Préfecture - 41-2021-10-05-00003 - Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021 portant renouvellement partiel membres

Commission locale de l'eau du SAGE LOIR modification n°3 180



Préfecture - 41-2021-10-05-00003 - Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021 portant renouvellement partiel membres

Commission locale de l'eau du SAGE LOIR modification n°3 181



Préfecture - 41-2021-10-05-00003 - Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021 portant renouvellement partiel membres

Commission locale de l'eau du SAGE LOIR modification n°3 182



Préfecture - 41-2021-10-05-00003 - Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021 portant renouvellement partiel membres

Commission locale de l'eau du SAGE LOIR modification n°3 183



Préfecture - 41-2021-10-05-00003 - Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021 portant renouvellement partiel membres

Commission locale de l'eau du SAGE LOIR modification n°3 184



Préfecture - 41-2021-10-05-00003 - Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021 portant renouvellement partiel membres

Commission locale de l'eau du SAGE LOIR modification n°3 185



Préfecture - 41-2021-10-05-00003 - Arrêté préfecture de la Sarthe du 5 octobre 2021 portant renouvellement partiel membres

Commission locale de l'eau du SAGE LOIR modification n°3 186



Préfecture

41-2021-10-12-00001

Arrêté prescrivant une amende administrative à

l'encontre de la société GUIGNEBERT

CONSTRUCTION RENOVATION à

COUR-CHEVERNY

Préfecture - 41-2021-10-12-00001 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société GUIGNEBERT

CONSTRUCTION RENOVATION à COUR-CHEVERNY 187



Préfecture - 41-2021-10-12-00001 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société GUIGNEBERT

CONSTRUCTION RENOVATION à COUR-CHEVERNY 188



Préfecture - 41-2021-10-12-00001 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société GUIGNEBERT

CONSTRUCTION RENOVATION à COUR-CHEVERNY 189



Préfecture - 41-2021-10-12-00001 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société GUIGNEBERT

CONSTRUCTION RENOVATION à COUR-CHEVERNY 190



Préfecture

41-2021-09-24-00003

règlement intérieur du Centre hospitalier de

Romorantin-Lanthenay

Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 191



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 192



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 193



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 194



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 195



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 196



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 197



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 198



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 199



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 200



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 201



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 202



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 203



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 204



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 205



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 206



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 207



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 208



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 209



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 210



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 211



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 212



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 213



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 214



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 215



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 216



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 217



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 218



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 219



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 220



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 221



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 222



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 223



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 224



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 225



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 226



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 227



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 228



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 229



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 230



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 231



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 232



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 233



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 234



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 235



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 236



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 237



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 238



Préfecture - 41-2021-09-24-00003 - règlement intérieur du Centre hospitalier de Romorantin-Lanthenay 239



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2021-10-12-00002

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat intercommunal à vocation scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

240



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

241



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

242



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

243



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

244



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

245



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

246



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

247



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

248



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

249



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-12-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Chitenay - Cormeray - Seur

250



Secrétariat général

41-2021-10-11-00001

Arrete extensionB96- LECLERC David2- 

Secrétariat général - 41-2021-10-11-00001 - Arrete extensionB96- LECLERC David2- 251



Secrétariat général
Direction de la légalité et de la citoyenneté

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté N° 41-2021-
portant extension d’agrément pour un établissement d’enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
« AUTO-ECOLE LECLERC » – 3 place de la Tour à Romorantin-Lanthenay

Le Préfet,

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 et R. 213-1 et suivants ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de
préfet de Loir-et-Cher ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du 8  janvier  2001  modifié  relatif  à  l’exploitation  des  établissements
d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu  l’arrêté  du  8  janvier  2001  modifié  créant  un  registre  national  de  l’enseignement  de  la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2021-10-04-00001 en date du 4 octobre 2021 portant délégation de
signature à M. François-Régis BEAUFILS DE LA RANCHERAYE, directeur de la légalité et de la
citoyenneté à la préfecture de Loir-et-Cher ;

Vu la demande d'agrément reçue le 4 octobre 2021 par M. David LECLERC, en vue d'être
autorisé à exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière situé au 3 place de la Tour à Romorantin-
Lanthenay (41200) sous l'enseigne commerciale « AUTO ECOLE LECLERC » ;

Considérant la demande du 4 octobre 2021,  par laquelle Monsieur David LECLERC sollicite
l’extension de son agrément afin de pouvoir dispenser la formation nécessaire pour présenter
des candidats à l’examen du permis de conduire la catégorie B96 » ;

Vu les pièces justifiant de la propriété des véhicules, les attestations d’assurance en cours de
validité  ainsi  que  les  cartes  des  enseignants  attachés  à  l’établissement  pour  assurer  ces
formations ;

Considérant  que  la  demande  remplit  les  conditions  réglementaires  fixées  par  l’arrêté
ministériel du 8 janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher

1 / 2

Secrétariat général - 41-2021-10-11-00001 - Arrete extensionB96- LECLERC David2- 252



A R R E T E

Article  1er :  M. David  LECLERC,  est  autorisé  à  exploiter  sous  le  n°  E  19  041  0003 0,  un
établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et
de la sécurité routière, sous l’enseigne  « AUTO ECOLE LECLERC » situé au 3 place de la
Tour à Romorantin-Lanthenay (41200).

L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser la
formation au permis de conduire des catégories AM / A2 / B-B1 / BE / B96 et à assurer
l'apprentissage anticipé de la conduite (AAC).

Article 2 : Les autres articles de l’arrêté préfectoral susvisé restent inchangés.

Article 3 : La modification résultant du présent arrêté sera enregistrée dans le registre national
de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par
l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.

Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux
libertés,  toute  personne  peut  obtenir  communication  et,  le  cas  échéant,  rectification  ou
suppression des informations la concernant, en s’adressant à la Préfecture de Loir-et-Cher.

Article 4 : Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'application du présent arrêté,
qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Monsieur David LECLERC – 19 rue des Petites Maisons 36600 La Vernelle.

 Monsieur le Délégué à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires, 31,
Mail Pierre Charlot – 41000 Blois Cedex.

Blois, le 

Pour Le Préfet,
Le Directeur Délégué,

François-Régis BEAUFILS DE LA RANCHERAYE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours suivants peuvent être
introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1  et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code des relations
entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 BLOIS cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau 75008 Paris cedex 08 ;
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces
recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site internet www.telerecours.fr

2/2

Secrétariat général - 41-2021-10-11-00001 - Arrete extensionB96- LECLERC David2- 253




